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U skladu sa članom 50. Zakona o tržištu kapitala i Pravilnika o sadržini, formi i načinu objavljivanja 

godišnjih, polugodišnjih i kvartalnih izveštaja javnih društava, dostavljamo Vam godišnji izveštaj na 

CD- u i u pisanoj formi. 

Godišnji izveštaj biće objavljen na našem web sajtu www.energomontaza.com 30.04.2014. godine. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
SKUPŠTINI AKCIONARA I DIREKTORU DRUŠTVA „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd  
 
 
 
Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja privrednog društva „ENERGOMONTAŽA“ a.d., 
Beograd (u daljem tekstu: Društvo), koji obuhvataju Bilans stanja na dan 31. decembra 2014. godine i 
odgovarajući Bilans uspeha, Izveštaj o ostalom rezultatu, Izveštaj o tokovima gotovine, kao i Izveštaj o 
promenama na kapitalu za godinu završenu na taj dan, pregled značajnih računovodstvenih politika i 
Napomene uz redovni godišnji finansijski izveštaj. 
 
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u 
skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i Zakonom o računovodstvu Republike 
Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih 
izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.  
 
 
Odgovornost revizora 
  
Naša je odgovornost da, na osnovu izvršene revizije, izrazimo mišljenje o priloženim finansijskim 
izveštajima. Reviziju smo  izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu 
da radimo u skladu sa etičkim zahtevima i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, 
u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. 
 
Revizija uključuje sprovođenje postupaka u cilju prikupljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka zavisi od revizorskog prosuđivanja, 
uključujući procenu rizika od nastanka materijalno značajnog pogrešnog prikazivanja u finansijskim 
izveštajima, bilo da je u pitanju kriminalna radnja ili greška. Prilikom procene rizika revizor uzima u obzir 
interne kontrole relevantne za sastavljanje i realno i objektivno prikazivanje finansijskih izveštaja Društva, 
u cilju odabira adekvatnih revizorskih procedura u datim okolnostima, ali ne i za izražavanje mišljenja o 
efektivnosti internih kontrola Društva. Revizija, takođe, obuhvata ocenu adekvatnosti primenjenih 
računovodstvenih politika i prihvatljivosti računovodstvenih procena koje je izvršilo rukovodstvo, kao i 
ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 
 
Smatramo da su revizijski dokazi koje smo prikupili dovoljni i adekvatni da obezbede osnovu za 
izražavanje našeg mišljenja. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
SKUPŠTINI AKCIONARA I DIREKTORU DRUŠTVA „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd  
 
 
Mišljenje  
 
Po našem mišljenju, priloženi finansijski izveštaji objektivno i istinito, po svim bitnim pitanjima, prikazuju 
finansijsku poziciju društva „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd na dan 31. decembra 2014. godine, 
rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu završenu na taj dan, u skladu sa 
računovodstvenim politikama prikazanim u Napomenama uz finansijske izveštaje i Zakonom o 
računovodstvu Republike Srbije. 
 
 
Skretanje pažnje 
 
 Društvo nije izvršilo usklađivanje iznosa osnovnog (akcijskog) kapitala u poslovnim knjigama sa 

kapitalom registrovanim kod Centralnog registra depo i kliring hartija od vrednosti. Naime, kapital 
Društva registrovan kod Centralnog registra HoV iznosi RSD 42,774 hiljade (71,290 akcija 
pojedinačne nominalne vrednosti od RSD 600), dok je akcijski kapital evidentiran u poslovnim 
knjigama Društva iskazan u iznosu od RSD 226,530 hiljada. 

 
 Na akcijama u vlasništvu „Kodar Inženjering“ d.o.o., Beograd (59,228 komada akcija) upisana je 

zaloga u korist „Banca Intesa“ a.d., Beograd. 
 

Na pojedinim nepokretnostima u vlasništvu Društva (poslovno-stambena zgrada u Beogradu, u Ulici 
Živojina Žujovića broj 14) upisano je založno pravo – hipoteka, a u korist hipotekarnog poverioca 
„UniCredit Bank Srbija“ a.d., Beograd.  

 
Takođe, na pokretnim stvarima (građevinske mašine, putnička i teretna vozila) i pojedinim 
potraživanjima u vlasništvu Društva upisana je zaloga u korist sledećih založnih poverilaca: 
„UniCredit Bank Srbija“ a.d., Beograd, „Societe Generale Banka Srbija” a.d., Beograd, „Siemens“ 
d.o.o., Beograd, „Banca Intesa“ a.d., Beograd i “Komercijalna Banka” a.d., Beograd, a na bazi više 
Ugovora o zalozi.  
 

 Prilikom sastavljanja finansijskih izveštaja za 2014. godinu, Društvo nije postupilo u skladu sa 
zahtevima MRS 37 – Rezervisanja, potencijalne obaveze i potencijalna imovina, i nije obelodanilo 
potencijalnu obavezu koja može proisteći za data jemstva drugim privrednim društvima. 
  

 U Bilansu uspeha za poslovnu 2014. godinu nije iskazan poreski rashod perioda zbog 
neusaglašenosti zakonskog roka za podnošenje Poreskog bilansa i Elaborata o transfernim cenama, 
odnosno do 30. juna 2015. godine i roka za podnošenje finansijskih izveštaja Komisiji za hartije od 
vrednosti Republike Srbije, odnosno do 30. aprila 2015. godine. Eventualne efekte korekcija na 
finansijske izveštaje moguće je definisati tek nakon predaje zvaničnih obrazaca Poreskoj upravi. 
 

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po ovim pitanjima. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
SKUPŠTINI AKCIONARA I DIREKTORU DRUŠTVA „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd  
 
 
Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 
Društvo je odgovorno za sastavljanje Godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevom Zakona o 
računovodstvu Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). Naša je odgovornost da 
izrazimo mišljenje o usklađenosti Godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za 
poslovnu 2014. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u skladu sa Međunarodnim standardom 
revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže 
finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o 
poslovanju sa finansijskim izveštajima. 
 
Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa Finansijskim izveštajima koji su bili 
predmet revizije. 
 
 
 
Beograd, 24. april 2015. godine 
 

 
   Zdravko Rašo    

                         Ovlašćeni revizor 
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Pismo rukovodstvu 

 

„ENERGOMONTAŽA“, a.d., Beograd 
 

Poštovani, 

Izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja „ENERGOMONTAŽA“, a.d., Beograd na dan 31. decembra 

2014. godine koje čine Bilans stanja, Bilans uspeha, Izveštaj o ostalom rezultatu, Izveštaj o promenama 

na kapitalu i Izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih 

računovodstvenih politika i ostalih napomena. Cilj revizije je da izrazimo mišljenje na finansijske izveštaje. 

Takođe, u skladu sa Zakonom o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS 31/2011) član 54, dužni smo da 

Vam dostavimo mišljenje o efikasnosti funkcionisanja unutrašnje revizije, sistema upravljanja rizicima i 

sistemu unutrašnjih kontrola, koje je sastavni deo ovog pisma. 

Revizija finansijskih izveštaja Društva obvljena je u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i 

relevantnom domaćom regulativom. Revizija uključuje sprovođenje postupaka pribavljanja revizorskih 

dokaza o iznosima i obelodanjivanjima u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka zavisi od revizorovog 

prosuđivanja, uključujući procenu rizika materijalno značajnog pogrešnog iskaza u finansijskim 

izveštajima. Pri proceni rizika, uzimamo u obzir one interne kontrole koje su relevantne za proces realnog 

i objektivnog prezentovanja finansijskih izveštaja Društva, a u cilju osmišljavanja revizorskih postupaka 

koji su u skladu sa datim okolnostima, ali ne u svrhe izražavanja mišljenja o efektivnosti internih kontrola 

Društva. 

Izveštaj nezavisnog revizora izdat na dan 24. aprila 2015. godine, u delu Odgovornost revizora kao i 

prethodni paragraf opisuju ograničenja revizije, koja nas sprečavaju da sprovedemo sve neophodne 

procedure kako bismo identifikovali sve nedostatke u sistemu internih kontrola i sistemu upravljanja 

rizicima ili oblastima u kojima je neophodno poboljšanje, već samo nedostatke vezane za interne kontrole 

od značaja za sastavljanje finansijskih izveštaja Društva. 

 

Sistem identifikacije i upravljanja rizicima  

Društvo nema formalizovan proces za identifikaciju poslovnih rizika, procenu njihovog značaja i 
verovatnoću nastajanja, kao i način na koje bi Društvo odgovorilo na nastale rizike. Iako nema 
formalizovan proces procene poslovnih rizika, menadžment procenjuje periodično poslovne rizike. 
Nedostatak formalizovanih procedura procene poslovnih rizika neće uticati na našu konačnu ocenu 
efektivnosti internih kontrola, s obzirom da i pored toga menadžment neformalno vrši funkciju procene 
rizika i sprovodi akcije na njihovom smanjivanju. 

 

Interna revizija i Komisija za reviziju 

Društvo nema obrazovanu Komisiju za reviziju, kao ni stalno angažovanog Ovlašćenog internog revizora 

čime nisu ispoštovane odredbe definisane članom 409 i 451 Zakona o privrednim društvima (Službeni 

glasnik RS br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – dr. Zakon i 5/2015). Proces angažovanja internog revizora i 

obrazovanja Komisije za reviziju je u toku i očekuje se da ista bude oformljena u narednom periodu. 
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Pismo rukovodstvu 

 

„ENERGOMONTAŽA“, a.d., Beograd 
 

Ocena efektivnosti unutrašnjih kontrola 

Društvo poseduje Pravilnik o računovodstvu koji je usaglašen sa zakonskom regulativom u Republici 

Srbiji. Pravilnikom se uređeni: organizacija računovodstva, interni računovodstveni kontrolni postupci, 

računovodstvene politike za priznavanje i procenjivanje imovine i obaveza, prihoda i rashoda, utvrđena 

uputstva i smernice za usvajanje, dostavljanje i obelodanjivanje finansijskih izveštaja, određena lica koja 

su odgovorna za zakonitost i ispravnost nastanka poslovne promene, sastavljanje i kontrolu 

računovodstvenih isprava o poslovnoj promeni; uređeno je kretanje računovodstvenih isprava, utvrđeni 

rokovi za njihovo dostavljanje na dalju obradu, kao i druga pitanja vođenja poslovnih knjiga i sastavljanja 

finasijskih izveštaja.  

Društvo poseduje adekvatan Informacioni sistem koji pravilno evidentira informacije koje su značajne za 

sastavljanje finansijskih izveštaja. Društvo sprovodi mere za očuvanje bezbednosti knjigovodstvenog  

softvera.  

Društvo primenjuje sledeće standarde kvaliteta, koji svake godine podležu kontrolama: 

1. ISO 9001 Menadžment kvaliteta 
2. ISO 14001 Sistem upravljanja zaštitom životne sredine 
3. ISO 18001 Sistem upravljanja zaštitom zdravlja i bezbednošću na radu 

 

Izvršili smo ocenu funkcionisanja procedura interne kontrole, kao i kontrolnih aktivnosti koje obavlja 

Društvo. Tom prilikom nismo zapazili određene propuste i nedostatke u primeni uspostavljenog sistema 

internih kontrola.  

 

Ostali nalazi: 

 Analizom starosne strukture potraživanja, utvrdili smo da Društvo u svojim poslovnim knjigama ima 
evidentirana pojedina potraživanja od čijeg roka za naplatu je prošlo više od godine dana, a za koja 
nije izvršeno obezvređenje. Smatramo da bi Društvo trebalo da postupi u skladu sa MRS 39 – 
Finansijski instrumenti: priznavanje i odmeravanje, koji nalaže da se potraživanja po osnovu prodaje, 
posle početnog priznavanja, vrednuju po amortizovanoj vrednosti kada postoje objektivni dokazi o 
umanjenju vrednosti potraživanja, kao što je gore navedeni dokaz.  
 

 Društvo u svojim poslovnim knjigama nema preciznu evidenciju stanja nedovršene proizvodnje, pa je 
neophodno da se sprovede organizovano vođenje knjigovodstva troškova i učinaka čiji se rezultati 
stanja učinaka uključuju u finansijsko knjigovodstvo prilikom izrade godišnjih finansijskih izveštaja, 
kako nalaže MRS 2 – Zalihe. 
 
 
 
 
 



PKF d.o.o., Beograd   
                                                                                                                   

                                                                                                                       

Accountants &  

business advisers 

TC Stari Merkator │Palmira Toljatija 5/III │11070 Novi Beograd │ Republika Srbija │Tel/fax: +381 11 30 18 445  
www.pkf.rs │mat.br. 08752524 │ PIB 102397694 │ t.r. 285-2011000000084-52  Volksbank │ šifra delatnosti 6920 
 

PKF d.o.o., je članica PKF International Limited, mreže pravno nezavisnih firmi i ne prihvata odgovornosti i obaveze proistekle delovanjem ili nedelovanjem ostalih pojed inačnih 

firmi koje su članice mreže 

 

PKF d.o.o., Belgrade, is a member firm of the PKF International Limited network of legally independent firms and does not accept any responsibility or liability for the actions or 

inactions on the part of any other individual member firm or firms.  

 

 

Pismo rukovodstvu 

 

„ENERGOMONTAŽA“, a.d., Beograd 
 
 

Završne napomene 

 

Napominjemo da se revizija, u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, obavlja na bazi testiranja, 

te s tim u vezi navedeni nalazi ne znače da ne postoje druge nepravilnosti u sistemu.  

 

Ovo pismo predstavlja poverljivu informaciju namenjenu isključivo Rukovodstvu Društva i Komisiji za 

hartije od vrednosti. Njegova reprodukcija ili korišćenje u druge svrhe može se vršiti samo na bazi naše 

prethodne pismene saglasnosti. 

 

 

 

 

 

Beograd, 24. april 2015. godine 

 

Zdravko Rašo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Ovlašćeni revizor                                 
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PKF d.o.o., Beograd 

                     

      Accountants &  
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AKCIONARIMA I RUKOVODSTVU DRUŠTVA „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd 
 
 
 
POTVRDA O NEZAVISNOSTI 
 
 
 
Saglasno odredama Zakona o reviziji (“Službeni glasnik RS” br. 62/13) i Zakona o tržištu kapitala 
(“Službeni glasnik RS” br. 31/11) dajem sledeću potvrdu o nezavisnosti akcionarima i rukovodstvu 
„ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd. 

. 

 

Kao vodeći partner u reviziji finansijskih izveštaja „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd, za godinu koja 

se završava na dan 31. decembar 2014. godine, potvrđujem po svom najboljem znanju i uverenju, 

da u tekućoj godini i u dve prethodne poslovne godine, kao i za vreme obavljanja revizije, sledeće:  

- da sam nezavisan od „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd; 

- da “PKF“ d.o.o., Beograd nije blisko povezana sa „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd; 

- da “PKF“ d.o.o., Beograd nije poslovni partner „ENERGOMONTAŽA“ a.d., Beograd; 

- da “PKF“ d.o.o., Beograd nema direktno ili indirektno vlasništvo u „ENERGOMONTAŽA“ a.d., 

Beograd; 

- da “PKF“ d.o.o., Beograd nije ugovoma strana u ugovornom odnosu s licem koje bi moglo 
negativno uticati na njegovu nepristrasnost i nezavisnost; 

 
 
 

Beograd, 28. april 2015. godine 
 
 

Zdravko Rašo 
 

Ovlašćeni revizor  

 







 

TC Stari Merkator    │   Palmira Toljatija 5/III    │   11070 Novi Beograd    │    Republika Srbija    │   Tel/fax: +381 11 30 18 445  
www.pkf.rs    │ mat.br. 08752524    │    PIB 102397694    │    t.r. 285-2011000000084-52 Sberbank    │ šifra delatnosti 6920 
 
PKF d.o.o., Beograd je članica PKF International Limited, mreže pravno nezavisnih firmi i ne prihvata odgovornosti i obaveze proistekle delovanjem i li nedelovanjem ostalih 
pojedinačnih firmi koje su članice mreže. 
 
PKF d.o.o., Belgrade, is a member firm of the PKF International Limited network of legally independent firms and does not accept any responsibility or liability for the actions or 
inactions on the part of any other individual member firm or firms.  
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PKF d.o.o., Beograd 

                     

      Accountants &  
                                                                                                                              business advisers 
 
 
 
 
AKCIONARIMA I RUKOVODSTVU DRUŠTVA “ENERGOMONTAŽA” a.d., Beograd 
 
 
 
 
 

POTVRDA O KONSULTANTSKIM USLUGAMA 
 
 
 
Kao direktor “PKF” DOO, Beograd potvrđujem da u godini u kojoj je vršena revizija finansijskih izveštaja 
“ENERGOMONTAŽA” a.d., Beograd, za 2014. godinu, nismo pružili konsultantske usluge, niti sa njim 
povezanim licima, kako se to zahteva Zakonom o tržištu kapitala (“Službeni glasnik RS” br. 31/11), kao i 
Pravilnikom o uslovima za obavljenje revizije finansijskih izveštaja javnih društava (“Službeni glasnik RS” 
br. 50/12). 

 
 
 
 
 
Beograd, 28. april 2015. godine 
 
 
 
Direktor 
 
Zdravko Rašo 
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UVODNE NAPOMENE 
 

Forma godišnjeg izveštaja o poslovanju za 2014.godinu urađena je u skladu sa članom 50.stav 

3 Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“broj 31/2011,5/2015) i članom 29.stav 2 

Zakona o računovodstvu („Službeni glasnik RS“ broj 62/2013 koji regulišu sadržinu godišnjeg 

izveštaja o poslovanju javnog društva. 

 

Pored opisa poslovnih aktivnosti i organizacione strukture društva, prikaza razvoja, finansijskog 

položaja i rezultata poslovanja društva sa finansijskim i nefinansijskim pokazateljima, a naročito 

finansijskog stanja u kome se društvo nalazi,  procenu stanja imovine, informacije o kadrovskim 

pitanjima, godišnji izveštaj o poslovanju sadrži: 

 

 opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promene u poslovnim politikama 

društva kao i glavne rizike i pretnje kojima je poslovanje društva izloženo, 

 

 sve važne poslovne događaje koji su nastupili nakon proteka poslovne godine za koju se 

izveštaj priprema, 

 

 sve značajnije poslove sa povezanim licima, 

 

 aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja, 

 

 informacije o ulaganjima u cilju zaštite životne sredine, 

 

 informacije o otkupu sopstvenih akcija, odnosno udela, 

 

 postojanje ogranka, 

 

 finansijski instrumenti koje društvo koristi, ako je to značajno za procenu finansijskog 

položaja i uspešnosti poslovanja, 

 

 ciljeve i politike vezane za upravljanje finansijskim rizicima, zajedno sa politikom zaštite 

svake značajnije vrste planirane transakcije za koju se koristi zaštita, 

 

 izloženost cenovnom riziku, kreditnom riziku, riziku likvidnosti i riziku novčanog toka, 

strategija za upravljanje ovim rizicima i ocena njihove efikasnosti, 
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POSLOVANJE DRUŠTVA U 2014.GODINI 

 

1. UVOD 

 

 

Uslovi poslovanja u ovoj godini su bili teški,kao I prethodne godine, i ocenjuju se kao jedni od 
najneizvesnijih u dosadašnjem periodu. 

          

U 2014 godini Drustvo je nastavilo sa daljim merama redukovanja troškova poslovanja sa ciljem 
optimizacije istih. 
          

U drugoj polovini godine kao što je to bio slučaj i u prethodnim godinama intenzivirani su poslovi na 
održavanju i rekonstukciji I izgradnji objekata. 

          

Energomontaža obezbeđuje poslove putem javnih nabavki, ličnim kontaktom sa investitorom i 
saradnjom sa drugim firmama iz iste ili slične delatnosti. Obezbeđenje poslova putem javnih 
nabavki je dosta otežano s obzirom da se javljaju odredjene nepravilnosti prilikom sprovođanja 
javnih nabavki kao npr.: 
          

-          neobezbeđivanje efektivne konkurencije među ponuđačima (pozivanjem samo jednog, tačno 
određenog ponuđača) što je u suprotnosti sa načelima javnih nabavki; 

-          nelojalna konkurencija; 

 -      sprovođenje pregovaračkog postupka bez objavljivanja javnog poziva iako ne postoji zakonska 
osnova (obično se kao opravdanje navodi razlog hitnosti) za takav vid dodele predmetnih radova. 
Ovim je naručilac onemogućio sprovođenje redovnog (otvorenog) postupka i dr.  

          

Ukupna vrednost ugovorenih poslova u 2014 godine iznosila je 3.852.727.880 RSD. 

          

Vrednost ugovorenih poslova u 2013 godine iznosila je 2.471.241.860 RSD (odnosno 55.9% vise je 
ugovorenih poslova u 2014 u odnosu na 2013 ili za 1.381.031.715 RSD). 

          

 
         U toku 2014 godine potpisano je 115 novih ugovora I to 14 usektoru dalekovod, 38 u sektoru 

telekomunikacije I 63 u sektoru trafostanice. 
 
 Najznačajni investitori (po vrednosti ugovorenih poslova) u toku 2014 godine bili su: 
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RB 
INVESTITOR BROJ 

UGOVORA 
VREDNOST UGOVORA 

U RSD 

1 
Crnogorski 
elektroprenosni 
sistem 2 

2.178.689.583 

2 Telenor Crna Gora 1 423.760.680 

3 Telekom SRrbija 32 269.741.514 

4 Jugoistok 1 240.950.199 

5 Telenor Srbija 44 177.224.517 

6 EMS 9 170.114.730 

 
 
Svi ugovoreni poslovi su realizovani bez primedbi od strane nadzornih organa i 
investitora.Realizacija nezavršenih poslova po ugovorima iz 2014 i predhodnih godina biće 
nastavljena 2015. godine. 

 
         

Na osnovu rezultata poslovanja može se konstatovati uspešnost u poslovanju . Likvidnost je tokom 
cele godine bila promenljiva ali nikada znacajnije ugrožena.  

Izveštaj o poslovanju za 2014.godinu pruža pouzdane informacije o finansijskom položaju, 

uspešnosti i promenama Društva u izveštajnom periodu. 

U okolnostima nespornog uticaja svetskih i domaćih kriza, Društvo je uspelo da još jednu 

poslovnu godinu uspešno završi. 

Slika 1 – Investitori po vrednosti 
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    2. DELATNOST  I OPŠTE INFORMACIJE O DRUŠTVU 

 

„Energomontaža“ a.d., Beograd (u daljem tekstu „Društvo“) se bavi projektovanjem i izgradnjom 

energetskih i telekomunikacionih objekata. Društvo je osnovano 22. decembra 1958. godine, 

kao preduzeće za vršenje usluga elektro i telefonske mreže. Delatnost društva je proizvodnja 

dalekovodnih metalnih konstrukcija i ostalih standardnih metalnih konstrukcija, montaža i 

postavljanje telefonskih i električnih instalacija i opreme, projektovanje i inžinjering, kao i druge 

delatnosti koje se uobičajeno vrše uz upisane delatnosti radi potpunijeg iskorišćavanja 

kapaciteta i materijala. 

Sedište Društva je u Beogradu, a delatnost obavlja organizovanjem i izvođenjem radova na 

stalnim i povremenim gradilištima u zemlji i inostranstvu. 

 

2.1  VLASNIČKA STRUKTURA 

Društvo je 23.02.1999. godine privatizovano. 

Ukupna vrednost Akcijskog kapitala Društva registrovana kod Agencije za privredne 

registre,upisan i uplaćen kapital iznosi 3.644.993,61 EUR na dan 23.02.1999. godine.  

Struktura vlasništva Društva na dan 31.decembar 2014. godine je prikazana u Tabeli 1. 

U knjizi akcionara Centralnog registra za hartije od vrednosti registrovano je na dan 

31.decembra 2014.godine 300 akcionara. 

Na vanberzansko tržište uključene su akcije Društva, ukupno 71.290 akcija po obračunskoj 
vrednosti od 7.441,62 din.  

Na dan 31. decembar 2014. godine cena akcija iznosi 600,00.  
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Tabela 1. STRUKTURA VLASNIŠTVA DRUŠTVA na dan  31.decembar 2014. GODINE 

 

TIP LICA BROJ AKCIJA  % OD UKUPNE EMISIJE 

Akcije u vlasništvu fizičkih lica                         9.975 
13.99214 

 

Akcije u vlasništvu pravnih lica                          60.193                            84.43400 

Zbirni (kastodi) račun                         1.122 1.57385 

Ukupno:                        71.290 100 
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2.2.  ORGANI DRUŠTVA 

 

ENERGOMONTAŽA AD BEOGRAD 

Organizaciona šema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

SKUPŠTINA DRUŠTVA 

 

NADZORNI ODBOR 

NEZAVISNI REVIZOR 

           IZVRŠNI ODBOR 

GENERALNI DIREKTOR 

Izvršni direktor u 
sektoru prodaja 

Izvršni direktor 
u sektoru 
finansije 

Izvršni direktor 
u sektoru 
poslovnih 
operacija 

Izvršni direktor 
u sektoru 
tehnika 

Direktor 
ogranka 

Menadžer za 
kvalitet, 

bezbednost i 
sigurnost 

IZVRŠNI DIREKTOR 
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2.3 KADROVI  DRUŠTVA 
 
 
 
 
BROJ I KVALIFIKACIONA STRUKTURA ZAPOSLENIH na dan  31. decembar 2014. GODINE 
 

POKAZATELJI BROJ ZAPOSLENIH 

1. Ukupan broj zaposlenih  320 
 
 Radni odnos na neodređeno vreme 276 
 
 Radni odnos na određeno vreme 44 

2. Kvalifikaciona struktura zaposlenih  
 

VII 62 

 VI 38 

 V 4 

             IV 54 

 III 115 

 II 45 

 I 3 

 
 
 
 
 
 
 
BROJ ZAPOSLENIH PO RADNOM ISKUSTVU na dan  31. decembar 2014. GODINE 

 

POKAZATELJI BROJ ZAPOSLENIH 

Radno iskustvo  
  

     Do  10 godina 188 

  

     Od  10 do 20 god. 70 

  

     Od  20 do 30 god. 53 

  

     Od  30 do 40god. 9 
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     Ukupno: 320 

 

BROJ ZAPOSLENIH PO GODINAMA ŽIVOTA na dan  31. decembar 2014. GODINE 

 

POKAZATELJI BROJ ZAPOSLENIH 

Godine života  
  

     Do  20 godina 4 

     Od  20 do 30 god. 54 

     Od  30 do 40 god. 96 

     Od  40 do 50 god. 89 

     Od  50 do 60 god. 69 

     Od  60 8 

  

  

     Ukupno: 320 

 

Kao što se iz Tabela vidi, Društvo ima 276 radnika zaposlenih na neodređeno vreme, i 44 radnika 

zaposlenih na određeno vreme. 

 

Tokom 2013 godine izvrseno je znacajno smanjenje broja zaposlenih obzirom na strukturu istih i 

stvoreni preduslovi da se novim zaposljavanjem kadrova ,potrebnog profila, Drustvo prilagodi 

strukturu zaposlenih vrsti posla kako po iskustvu tako i po strucnoj spremi. 
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3. NASTUP NA TRŽIŠTIMA I OSTVARENI REZULTATI 

 

3.1 REZULTATI  POSLOVANJA 

Energomontaža je u 2014. godinu ušla sa ambicioznim planom za rast. Plan je najvećim delom 

bio baziran na već ugovorenim poslovima sektora dalekovod i telekomunikacije, kao i na 

očekivanjima proširivanja posla u sektoru trafo stanica. Realizaciju u toku godine karakterisala 

su pomeranja rokova izazvana problemima sa pravnom regulativom, vremenskim nepogodama, 

kao i odustajanje od nekih velikih projekata usled nepovoljnih odvijanja na terenu. Ovo si bili 

osnovni razlozi što plan za 2014 nije realizovan u obimu kako je I planiran.Ipak, bez obzira na 

sve izazove, ostvaren je značajan rast u svim aspektima 

Zahvaljujući brojnim ugovorenim poslovima, Energomontaža ima odlične preduslove da ubrzano 
nastavi započeti trend rasta u narednom periodu  i da 2015. godinu završi sa znatno boljim 
rezultatima nego sve prethodne godine. 
 

3.1.1 Crnogorsko tržište 

 Posle višegodišnjeg zastoja dobijena je građevinska dozvola za dalekovod Nikšić-Bileća 
(investitor CGES), te su krajem godine radovi otpočeli. Realizacija na ovom poslu je bila oko 
57% planirane za 2014.godinu.  
U konzorcijumu sa Bemaxom iz Podgorice ugovorena je sa CGES isporuka i polaganje 110 kV 
podzemnog voda Nikšić Kličevo i započeti su radovi na projektovanju. Posao je vredan oko 2 
miliona evra.  
Posle dugih pregovora sa Telenorom Crna Gora ugovorena je izgradnja data centra u Podgorici 
vredna 3.4 miliona evra. U poslednjem kvartalu su započeti građevinski radovi, a kompletan 
objekat biće fakturisan prema ugovoru, po završetku izgradnje, u drugom kvartalu 2015. 
 
Najveći uspeh postignut je ipak na planu ugovaranja. Nakon višemesečnih priprema 
Energomontaža je u konzorcijumu sa Energoinvestom iz Sarajeva pobedila na tenderu za 
izgradnju 400 kV voda Čevo Pljevlja u Crnoj Gori. Ugovor vredan 29.33 miliona eura je potpisan 
sa CGES u novembru, i to je ubedljivo najveći posao koji je Energomontaža sklopila u svojoj 
istoriji. 
 
3.1.2. Makedonsko tržište 

U 2014. ušlo se sa nekoliko velikih ugovora za izgradnju dalekovoda,od kojih su dva u 

Makedoniji I to 400 kV Štip-granica sa Srbijom i 110 kV Skopje Tetovo, investitor MEPSO. 

Medjutim,doslo je do pomeranja za 2015 u realizaciji veceg dela  ovih poslova iz razloga 

zakašnjenja  u dobijanju građevinskih dozvola kao I i problema sa otkupom stubnih mesta 

(realizacija 400 kv je bila na nivou od 20,68% od plana za 2014.godinu ,a 110 kv na nivou od 
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2,98% od plana)Ugovor za trafo stanice i spojne vodove u Bitoli (investitor MEPSO) uspešno je 

završen.  

 

3.1.3. Slovenačko  tržište 

Velika su bila očekivanja na slovenačkom tržištu i to na poslu modernizacije infrastrukture u 
Železnicama Slovenije.  
Posao u Sloveniji odvijao se usporeno, uz dosta nepredviđenih troškova i otežavajućih faktora 
nametnutih od strane investitora. Priroda posla je bila takva da dinamika izvođenja radova 
direktno zavisi od raspoloživosti pomoći Železnice (vučnih vozova i dresina). Projekt menadžer 
je o problemima izvestio menadžment sredinom godine, i donesena je odluka da se pristupi 
povlačenju iz predmetnog posla kako bi se sprečili gubici. Krajem trećeg kvartala napravljen je 
sporazum sa konzorcijalnim partnerima i povlačenje je izvedeno bez negativnog uticaja na 
poslovanje. Ipak, ovakav rasplet negativno se odrazio na stepen realizacije plana za 2014 
godinu.  
 

 3.1.4. Domaće  tržište 

Poslovi u oblasti izgradnje telekomunikacione infrastrukture činili su i ove godine okosnicu 
poslovanja.  
Pored uobičajenog obima posla sa Telekomom Srbija,sklopljen je I  ugovor sa Telenorom u 
prvim danima 2014. Kako je u pitanju posao po principu “ključ u ruke”, najveći deo vremena je 
odlazio na pribavljanje građevinskih dozvola. Zbog promene nekih zakonskih rešenja i problema 
sa imovinom grada Beograda Energomontaža nije bila u mogućnosti da predmetni ugovor 
realizuje do kraja u ugovorenom roku, te je deo posla prenet u 2015. 
Osim toga, katastrofalne poplave koje su pogodile zapadnu Srbiju dovele su do potrebe da se 

dobar deo infrastrukture hitno obnovi, gde je Energomontaža dala značajan doprinos. U 

konačnom zbiru, sa oko 450 miliona dinara realizacije, sektor telekomunikacija učestvovao je u 

ukupnom prometu sa oko 32,47%. 

Sto se tice sektora  dalekovod ,poslovi Majdanpek-Mosna i prelaz preko reke Dunav bili su 

najveći poslovi u zemlji (investitor EMS). 

Dalekovod Mosna-Majdanpek izveden je do kraja, kao i radovi na sanaciji havarija (EMS), 

dislokacijama na koridoru 10 (investitor TERNA Grčka) i antikorozivnoj zaštiti (EMS). 

Nepovoljne vremenske prilike i visok vodostaj uzrokovali su odlaganje posla na Dunavu za 

avgust 2015. 

Sektor dalekovod je u ukupnom prometu učestvovao sa oko 35% (oko 477 miliona dinara 

realizacije). 

Izgradnja trafo stanica nastavila je svoj postepen rast i u 2014. Očekivane investicije RB 
Kolubara u izgradnju novih trafo stanica bile su odložene zbog problema izazvanih poplavama, 
tako da je umesto toga raspisana nabavka opreme za revitalizaciju opreme na poplavljenim 
kopovima. Ugovaranje se odigralo krajem 2014. godine, pa je realizacija pomerena za narednu 
godinu. Sa investitorom PD Jugoistok ugovorena je izgradnja i isporuka opreme za TS Niš 15 



 
14 

 

Doljevac vredna 240 miliona dinara i do kraja godine realizovano je oko 40% tog posla. Radovi 
na izgradnji i održavanju javne rasvete bili su na nivou oko 100 miliona, za Puteve Srbije i Ratko 
Mitrović Niskogradnju na Kineskom mostu i ulici Vojvode Stepe. Pored toga, ranije ugovoreni 
poslovi u TS Subotica 4 i Sremska Mitrovica realizovani su za Elektrovojvodinu. Obim radova za 
Elektrodistribuciju Beograd bio je u manjem padu u odnosu na prethodnu godinu, dok je u 
periodu remonta realizovano nekoliko ugovora za Naftnu Industriju Srbije. Na osnovu svega 
iznetog, izgradnja trafo stanica učestvovala je u prometu sa oko 347miliona dinara. 
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3.2 .FINANSIJSKI REZULTAT 

 

Poslovnu 2014.godinu Društvo je završilo sa pozitivnim finansijskim rezultatom:  

 

 

 

 

 

 

 

 

RB Opis realizacija 2013

% u odnosu 

na prihod 

od prodaje plan 2014 realizacija 2014

% u odnosu 

na prihod od 

prodaje

real 

2014/plan 

2014

real 2014/real 

2013 -stopa 

rasta

1 I. POSLOVNI PRIHODI (1+2+3) 941.931.998,88 2.220.000.000,00 1.296.786.054,85 58,41 37,67

2    1. Prihodi od prodaje roba i usluga 843.622.726,41 2.250.000.000,00 1.364.749.121,70 60,66 61,77

3    2. Povećanje/smanjenje vrednosti zaliha 97.830.107,92 -30.000.000,00 -80.167.367,23 167,22

4    3. Ostali poslovni prihodi 479.164,55 0,00 12.204.300,38

5 II. POSLOVNI RASHODI (1+2+3+4) 868.383.220,89 2.105.544.000,00 1.205.314.836,30 57,24 38,80

6    1. Trošak prodate robe 13.775.423,14 1,63 0,00 41.730.573,85 3,06 202,93

7    2. Troškovi materijala 261.978.617,45 31,05 1.054.049.000,00 393.814.855,08 28,86 37,36 50,32

8    3. Troškovi zarada i naknada 344.535.733,16 40,84 458.000.000,00 336.024.280,24 24,62 73,37 -2,47

9    4. Ostali poslovni rashodi 248.093.447,14 29,41 593.495.000,00 433.745.127,13 31,78 73,08 74,83

10 III. POSLOVNA DOBIT (I + II) 73.548.777,99 114.456.000,00 91.471.218,55 79,92 24,37

11   Ostali prihodi 15.067.671,41 0,00 35.452.719,99 135,29

12   Ostali rashodi 8.635.626,77 2.000.000,00 14.859.401,18 742,97 72,07

13 IV. EBITDA 79.980.822,63 112.456.000,00 112.064.537,36 99,65 40,11

14  Troškovi amortizacije 46.421.203,19 42.000.000,00 39.221.353,90 93,38 -15,51

15 V. EBIT 33.559.619,44 70.456.000,00 72.843.183,46 103,39 117,06

16   Finansijski prihodi 4.425.040,66 0,00 10.178.851,92 130,03

17   Finansijski rashodi 32.285.534,04 3,83 46.000.000,00 76.555.689,27 5,61 166,43 137,12

18 VI. NETO PROFIT 5.699.126,06 24.456.000,00 6.466.346,11 26,44 13,46

1 stopa poslovnog dobitka 8,72 5,09 6,70

2 EBITDA marza 9,48 5,00 8,21

3 EBIT marza 3,98 3,13 5,34

4 stopa neto profita 0,68 1,09 0,47

BILANS USPEHA



 
16 

 

 

 

 

BILANS STANJA  

 

      2014 2013 % 

AKTIVA       

A. NEUPLAĆENI A UPISANI KAPITAL       

B. STALNA IMOVINA  483.794.032,62 373.919.171,17 29,38 

C OBRTNA IMOVINA  1.032.043.897,55 783.546.519,71 31,71 

I ZALIHE  363.069.847,20 333.380.257,56 8,91 

1. Materijal, rez. delovi, alat i sitan inventar 86.037.600,40 84.263.126,26 2,11 

2. Nedovršena proizvodnja i nedovršene usluge 155.601.386,21 224.644.037,21 -30,73 

3. Gotovi proizvodi 2.519.486,85 13.644.203,08 -81,53 

4. Roba 211.677,02 212.338,50 -0,31 

5. Stalna sredstva namenjena prodaji       

6. Plaćeni avansi za zalihe i usluge 118.699.696,72 10.616.552,51 1.018,06 

II POTRAŽIVANJA NA OSNOVU PRODAJE 580.875.012,63 390.226.857,10 48,86 

1. Kupci u zemlji - matična i zavisna pravna lica 4.823.037,45 11.241.399,49 -57,10 

2. Kupci u inostranstvu - matična i zavisna pravna lica 33.459.812,73 1.719.783,98 1.845,58 

3. Kupci u zemlji - ostala povezana pravna lica 4.535.012,80 2.798.389,31 62,06 

4. Kupci u inostranstvu - ostala povezana pravna lica       

5. Kupci u zemlji 473.968.806,93 350.960.529,76 35,05 

6. Kupci u inostranstvu 64.088.342,72 23.506.754,56 172,64 

7. Ostala potraživanja po osnovu prodaje       

III. Potraživanja iz specifičnih poslova       

IV. Druga potraživanja 4.720.179,74 2.157.156,86 118,81 

V. Finansijska sredstva koja se vredniju po fer vrednosti kroz 
bilans uspeha       

VI. Kratkoročni finansijski plasmani 47.699.853,47 34.123.714,08 39,79 

1. Kratkoročni finansijski plasmani matična i zav.pr.lica 28.151.069,10     

2. Kratkoročni finansijski plasmani ostala povezana lica 7.985.000     

3. Kratkoročni krediti i zajmovi u zemlji 4.890.000 25.100.000 -80,52 

4. Kratkoročni krediti i zajmovi u inostranstvu       

5. Ostali kratkoročni finansijski plasmani 6.673.784,37 9.023.714,08 -26,04 

VII. GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA 21.299.781,77 3.551.746,29 499,70 

VIII. POREZ NA DODATU VREDNOST 6.361.121,43 926.377,97 586,67 

IX. AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 8.018.101,31 19.180.409,85 -58,20 

D. UKUPNA AKTIVA  1.515.837.930,17 1.157.465.690,88 30,96 
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Đ. VANBILASNA AKTIVA 674.849.703,36 748.442.461,60 -9,83 

PASIVA       

A.KAPITAL 529.845.105,81 513.910.490,46 3,10 

B. DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE  199.073.192,90 176.135.920,86 13,02 

I  DUGOROČNA REZERVISANJA  5.450.938,24 12.269.749 -55,57 

II  DUGOROČNE OBAVEZE 193.622.254,66 163.866.171,86 18,16 

1. Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital       

2. Obaveze prema matičnim i zavisnim pravnim licima       

3. Obaveze prema ostalim povezanim pravnim licima       

4. Obaveze po emitovanim hartijama od vrednosti u periodu 
dužem od godinu dana       

5. Dugoročni krediti u zemlji 125.340.006,49 161.599.815,06 -22,44 

6. Dugoročni krediti u inostranstvu       

7. Obaveze po finansijskom lizingu 68.282.248,17 2.266.356,80 2.912,86 

8. Ostale dugoročne obaveze       

V. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE       

G. KRATKOROČNE OBAVEZE 786.919.631,46 467.419.279,56 68,35 

I KRATKOROĆNE FINANSIJSKE OBAVEZE  284.488.543,78 150.146.907,88 89,47 

1. Kratkorocni krediti od maticnog i zavisnih pravnih lica 30.269.814,58     

2. Kratkorocni krediti od ostalih povezanih pravnih lica       

3. Kratkorocni krediti i zajmovi u zemlji 156.961.435,18 72.224.523 117,32 

4. Kratkorocni krediti i zajmovi u inostranstvu       

5. Obaveze po osnovu stalnih sredstava i sred. obust. 
poslovanja namenj.prodaji       

6. Ostale kratkorocne finansijske obaveze 97.257.294,02 77.922.384,88 24,81 

II PRIMLJENI AVANSI, DEPOZITI I KAUCIJE 128.028.088,20 118.995.003,87 7,59 

III OBAVEZE IZ POSLOVANJA  333.343.707,35 143.500.571,78 132,29 

1. Dobavljači - matična i zavisna pravna lica u zemlji 12.024.878,38     

2. Dobavljači - matična i povezana pravna lica u inostranstvu 3.427.510,68     

3. Dobavljači - ostala povezana pravna lica u zemlji 12.119,29     

4. Dobavljači - ostala povezana pravna lica u inostranstvu       

5. Dobavljači u zemlji 284.072.679,85 141.580.062,09 100,64 

6. Dobavljači u inostranstvu 33.806.519,15 1.920.509,69 1.660,29 

7. Ostale obaveze iz poslovanja       

IV OSTALE KRATKOROCNE OBAVEZE 38.140.276,13 26.903.129,01 41,77 

V OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU 
VREDNOST 2.374.947,36 27.429.084,17 -91,34 
VI OBAVEZE ZA OSTALE POREZE, DOPRINOSE I 
DRUGE DAZBINE 544.068,64 444.582,85 22,38 

VI PASIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA       

D. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA        
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Đ. UKUPNA PASIVA 1.515.837.930,17 1.157.465.690,88 30,96 

E.VANBILASNA PASIVA 674.849.703,36 748.442.461,60 -9,83 
 

    

 3.2.1 Prihodi 

 

 
 
 

U ovoj poslovnoj godini ostvaren je ukupan poslovni prihod od oko 1.296 miliona dinara i u 
poređenju sa prihodom iz prethodne godine visi je za 37,67%.U ukupnim poslovnim prihodima 
dominantni su prihodi od prodaje roba I usluga I isti iznose 1.364 miliona dinara,sto je za 
61,77% vise od prethodne godine.Drustvo je u 2014 godini ostvarilo smanjenje nedovrsene 
proizvodnje za 80,16 miliona dinara ,dok je u 2013 godini nedovrsena proizvodnja bila uvecana 
za 97,8 miliona dinara.  U ukupnim prihodima poslovni prihodi učestvuju sa 96,64%, finansijski 
prihodi sa 0,74% i ostali prihodi sa 2,6%, što znači da prihodi prevashodno potiču iz redovne 
delatnosti Društva, odnosno iz redovnih poslovnih transakcija. Finansijski i ostali prihodi nastaju 
iz ostalih poslovnih transakcija  i iznose 45,6 miliona RSD i odnose se na dobitke od prodaje, 
pozitivnih kursnih razlika prihodi od ukidanja dugorocnih rezervisanja,prihodi po osnovu 
naknade stete, i na ostale prihode. Pozitivni efekti kursnih razlika iznose 9,2 miliona dinara. 
Dobici od prodaje osnovnih sredstava iznose 11,2 miliona dinara, prihodi od ukidanja 
dugorocnih rezervisanja 10 miliona dinara, prihodi po osnovu naknade stete 4 miliona dinara i 
ostali nepomenuti prihodi  oko 6  miliona dinara. 
 

 3.2.2. Rashod 

 

Za realizaciju ostvarenog prihoda učinjeni su i troškovi u iznosu od 1.335 miliona dinara. U 
poređenju sa prethodnom godinom visi su za 39,79%. U ukupnim rashodima poslovni rashodi 

u 000 RSD

godina

prethodna tekuća

Poslovni prihodi 844.102 1.376.953

Povećanje zaliha nedovršene proizvodnje 85.746 -80.167

Smanjenje zaliha nedovršene proizvodnje

Neposlovni vanredni 15.067 35.452

UKUPNO PRIHODI   I – XII: 961.423 1.342.416

Povećanje zaliha gotovih proizvoda 12.083

UKUPNO: 941.931 1.296.786

Finansijski prihodi 4.425 10.178

955.725

14.859

1.335.949

tekuća

Poslovni rashodi

Neposlovni vanredni

prethodna

UKUPNO RASHODI   I – IX:

8.635

914.804 1.244.535

Finansijski rashodi 32.286 76.555

u 000 RSD

godina
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učestvuju sa 93,18%, finansijski rashodi (kamate, negativne krusne razlike i rashodi po osnovu 
efekata iz ugovora sa valutnom klauzulom) sa 6,1% i ostali rashodi sa 1,12%. 
Za troskove zarada I naknada zarada isplaćeno je 336 miliona dinara što je za oko 2,47% manje 

nego prethodne godine, apsolutno za 7,5 miliona dinara. U prihodima od prodaje zarade učestvuju 

sa 24,62%,dok su u 2013 godini ucestvovali sa 40,84%.  

Finansijski rashodi (kamate, negativne kursne razlike i rashodi po osnovu efekata valutne klauzule) 

u poređenju sa prethodnom godinom visi su za 137%, apsolutno za 44,27 miliona dinara. U 

ukupnim finansijskim rashodima kamate po kreditima učestvuju sa 39,08%, rashodi po osnovu 

negativnih kursnih razlika 30,45%,a rashodi po osnovu valutne klauzule 30,19%.  

Ostali rashodi (manjkovi, gubici od prodaje opreme,rashodi po osnovu obezvredjenih potrazivanja I 

ostali nepomenuti rashodi)  u poređenju sa prethodnom godinom veći i su za 72,09%, apsolutno za 

6,2 miliona dinara. 

 

3.2.3. Rezultat poslovanja 

     
u 000 RSD 

KATEGORIJA prethodna tekuća 

PRIHODI 961.423 1.342.416 

RASHODI 955.725 1.335.949 

UKUPNO DOBITAK  5.698 6.467 

 

Ostvareni  dobitak pre oporezivanja ove poslovne godine iznosi  6,46 miliona RSD,sto predstavlja 

rast u odnosu na prethodnu godinu od 13,46%. Apsolutno iznos je mali u odnosu na dobit koje je 

kompanija ostvarivala do 2008 godina, ali dobar znak da je kompanija iz duboke krize u koju je 

zapala 2009. godine i u kojoj je iskazala gubitak od 157 miliona RSD, počela da se oporavlja. Dalji 

oporavak kompanije će zavisiti u velikoj meri od opštih ekonomskih i političkih kretanja u zemlji kao i 

od umeća menadžmenta da obezbedi nove poslove kako na domaćem tako i na ino tržistu. 

3.2.4. Imovina, kapital i obaveze 

Ukupna aktiva Društva na dan 31.12.2014. godine iznosi RSD 1.515.837.930. U strukturi aktive 

stalna imovina učestvuje sa 31,88% (483 miliona RSD) dok  obrtna imovina učestvuje sa 68,12% 

(1.032 miliona RSD). 

 

Ukupna pasiva Društva na dan 31.12.2014.godine iznosi RSD 1.515.837.930. U strukturi pasive 

kapital učestvuje sa 34,9% , dugoročna rezervisanja i obaveze sa 13,13%, kratkoročne obaveze 

učestvuju sa 51,88% . 

 

Kapital Društva iznosi RSD 529.845.105 (od toga osnovni kapital  257.770.819  ukupne rezerve 

250.440.545, neraspoređena dobit iz ranijeg perioda 18.881.410  i dobitak tekuće godine 6.466.346 

). 



 
20 

 

 

Dugoročna rezervisanja i obaveze iznose RSD 199.073.192 . 

 

Na dan Bilansa 2014. godine  Kratkoročne obaveze iznose RSD 786.919.631 . Od toga obaveze 

iz poslovanja iznose 333.343.707,kratkorocne finansijske obaveze iznose 284.488.543 ,primljeni 

avansi depoziti i kaucije iznose 128.028.088, dok ostale kratkoročne obaveze iznose 38.140.276. 

Obaveze po osnovu PDV a na dan bilansa iznose RSD 2.374.947. 

 

 

4. ANALIZA POKAZATELJA POSLOVANJA 
 

           4.1. RAST 
 

U 000 rsd 
 Tekuća godina Prethodna godina % 

Aktiva 1.515.837 1.157.465 30,96 

Poslovni prihod 1.296.786 941.931 37,67 

EBITDA 112.064 79.980 40,11 

Neto dobit 6.466 5.699 13,46 

 

U 2014. godini aktiva Društva beleži povećanje od 30,96% usled povećanja stalne imovine kroz 

kategoriju postrojenja i oprema i obrtne imovine kroz kategoriju zaliha koje obuhvataju i date 

avanse.Obrtna imovina uvećana je i za potraživanja od kupaca u zemlji i u inostranstvu kao i za 

povećanje gotovinskih ekvivalenata.   
 

Realizacijom ugovorenih poslova na domaćem i stranom tržištu ostvareni su prihodi koji beleže 

rast u 2014.godini za 37,67% u odnosu na prethodnu godinu.  
 

Društvo je poslovnu godinu završilo sa dobitkom tako da je u 2014. godini evidentiran rast 

EBITDA.  

 
 
4.2. PRODUKTIVNOST 

 
 

U 000 rsd 
 Tekuća godina Prethodna godina % 

Poslovni prihod po 
zaposlenom 

4.052.456 3.028.717 33,81 

Prihod od prodaje po 
zaposlenom 

4.264.840 2.712.610 57,22 
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Iz  prilozene tabele se vidi znacajan rast produktivnosti koje je Drustvo ostvarilo u 2014. Godini 

u odnosu na 2013. Godinu. 

 

 

 

 

4.3. FINANSIJSKA STABILNOST DRUSTVA 

 

 
Poslovanje privrednog društva može se finansirati iz različitih izvora koji mogu biti sopstveni i 
pozajmljeni. Odnos između sopstvenih i pozajmljenih izvora finansiranja ukazuje na kvalitet 
finansijske strukture, sigurnost poverilaca i mogućnost održivog razvoja preduzeća. 
Podaci o nominalnom iznosu obaveza i ostalih pozicija u bilansu uspeha obezbeđuju utvrđivanje 
velikog broja pokazatelja na osnovu kojih se mogu tumačiti stepen zaduženosti Društva, 
njegova kreditna zavisnost ili samostalnost kao i njegova finansijska stabilnost. 
 

 
 

U 2014. godini koeficijent finansijske stabilnosti je veci od 1 što znači da je deo dugoročno 
vezane imovine (stalna imovina i zalihe) finansiran pored dugoročnim sopstvenim i tuđim 
kapitalom i kratkorocnim kapitalom, tako da je finansijska stabilnost kompanije u odnosu na 
2013. pogorsana. U ukupnom dugoročnom kapitalu sopstveni kapital učestvuje sa 72,66%, dok 
27,34% predstavljaju tuđi dugoročni izvori odnosno krediti i rezervisanja.To znači da je doslo do 
narusavanja dugoročne finansijske ravnoteže, čime se pojavila opasnost  za održavanje 
likvidnosti u delu dugoročnog finansiranja.Takodje, i naredna dva prikazana racia pokazuju 
negativan trend u odnosu na prethodnu godinu sto nam govori da neadekvano upravljanje 
zalihama moze da ugrozi likvidnost drustva i drustvo u 2015 godini ovom segmentu mora 
posvetititi posebnu paznju. Racio strukture izvora finansiranja pokazuje negativan trend sto 
znaci da je Drustvo pogorsalo svoje izvore (pozeljna vrednost racia je 1:1), na sta nam takodje 
ukazuje i Racio zaduzenosti (pozeljna vrednost je 0,5:1). 
 

 

 

u 000 RSD

1

2

I

3

4

5

II

III

IV

V KOEF. POKRICA STALNE IMOVINE SOP.KAPITALOM  ( 1/3) 0,91 0,73

6 Sopstveni kapital 529.845 513.910

7 Pozajmljeni kapital 985.992 643.554

8 Ukupna poslovna sredstva 1.515.837 1.157.464

VI RACIO STRUKTURE IZVORA FINANSIRANJA (6/7) 0,54 0,80

VII RACIO ZADUZENOSTI (7/8) 0,65 0,56

Kapital - sopstveni

Dugoročna rezervisanja

Dugoročne obaveze

TRAJNI DUGOROČNI KAPITAL (3+4+5)

373.919

Tekuća Prethodna

godina

163.866

12.270

513.911

707.299

333.380

0,66

483.794

363.069

846.863

529.845

5.450

193.622

728.917

Zalihe

DUGOROČNO VEZANA IMOVINA (1+2)

Stalna imovina

1,0250

690.047

0,54

KOEFICIJENT DUGOROCNE  FINANSIJSKE STABILNOSTI (I / II)

KOEF. POKRICA STALNE IMOVINE DUG.KAPITALOM  ( 1/II)

1,1618
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4.4. OBRTNI KAPITAL I POKRIVENOST ZALIHA OBRTNIM KAPITALOM 

 

 

 
 

 

 

Obrtni kapital često se sreće pod nazivom neto obrtna sredstva ili neto obrtni fond u zavisnosti 
da li se posmatra sa stanovišta aktive ili pasive. Neto obrtna sredstva predstavljaju deo obrtne 
imovine koji je finansiran iz dugoročnih izvora posmatrajući sa stanovišta aktive, a sa stanovišta 
pasive govori se o neto obrtnom fondu kao delu dugoročnih izvora koji je plasiran u obrtnu 
imovinu. Neto obrtna sredstva  iznose 245,1 miliona RSD (prethodne godine 316,1 miliona 
RSD) i predstavljaju radni kapital preduzeća. Što su neto obrtna sredstva veća to je mogućnost 
za izmirivanje kratkoročnih obaveza veća, a rizik od nesolventnosti i nelikvidnosti niži. 
Utvrđivanjem sastava i unovčivosti obrtnih sredstava kao i strukture i dospelosti kratkoročnih 
obaveza može se u potpunosti izvršiti analiza kvaliteta neto obrtnih sredstava. 
 

 

4.5. LIKVIDNOST 

 

Pokazatelji likvidnosti su stalnog karaktera. Društvo u jednom danu može imati dovoljno 
novčanih sredstava za izmirivanje dospelih obaveza, a narednog dana možda zbog ne 
planiranog dospeća neke obaveze njegova likvidnost može doći pod veliki znak pitanja. 
Likvidnost u Društvu može biti i nedovoljna i preterana. Ni jedna ni druga nisu dobre za 

u 000 RSD

1

2

3

4

5

6

7

Obrtna imovina

Stopa pokrivenosti obrtne imovine (3:6x100)

1.032.043

23,75%

783.547

12.270

163.866

373.919

728.917

529.845

690.047

513.911

5.450

Stopa pokrivenosti zaliha (3:4x100)

363.069

67,51%

Zalihe

Tekuća 

Obrtni kapital (1-2) 245.123

Trajni i dugoročni kapital

- sopstveni kapital

- dugoročna rezervisanja

- dugoročne obaveze

Stalna imovina

193.622

483.794

40,35%

94,83%

333.380

316.128

Prethodna

godina
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ekonomiju Društva. Optimalna likvidnost je najbolja, jer pri njoj Društvo redovno izmiruje svoje 
dospele obaveze, a da pri tom nema suviše raspoloživih sredstava.  
 

 
 
Ovi racio brojevi imaju za cilj da ukažu na sposobnost  Društva da plaća obaveze uz 
zadržavanje potrebnog obima i strukture obrtnih sredstava i očuvanje dobrog kreditnog boniteta. 
 
Rigorozni racio likvidnosti pokazuje da je svaki dinar kratkoročnih obaveza pokriven sa 0,83 
dinara tekuće i 0,96 dinara prethodne godine likvidnih obrtnih sredstava. Ovaj racio poznat kao 
acid test koji traži jednakost između potraživanja gotovine i kratkoročnih obaveza treba shvatiti 
kao jedan od pokazatelja finansijske strukture, ali to ne znači i sigurnu likvidnost. U tekucoj 
godini racio je nizi od prethodne godine  i pokazuje tendenciju pogorsanja ,ali svakako je i dalje 
blizu pozeljne vrednosti . Jedno usporavanje naplate potraživanja ili pak avansno placanje 
(placanje unapred ili pak placanje neuskladjeno sa rokovima naplate)može u relativno kratkom 
roku da ugrozi ravnotežu novčanih tokova i pored toga što ovaj racio kod nas pokazuje vrednost 
pribliznu pozeljnoj. 
 
Opšti racio likvidnosti pokazuje da je svaki dinar kratkoročnih obaveza pokriven sa 1,31 dinara 
tekuće i 1,68 dinara prethodne godine obrtnih sredstava.  
Vrednosti racio brojeva ove godine su nizi u odnosu na prethodnu godinu. Direktan uticaj na 
likvidnost Društva ima i prosečan broj dana naplate potraživanja od kupaca. Koeficijent obrta 
kupaca kao odnos prihoda od prodaje i prosečnog salda potraživanja od kupaca na početku i na 
kraju perioda iznosi 2,81( prethodne godine 2,26) što znači da se potraživanje u toku godine 
obrne 2,8 puta ili jasnije, prosečan period naplate potraživanja iznosi 130 dana (prethodne 
godine165 dana). Ukoliko je taj period kraći, Društvo kraće beskamatno finansira svoje kupce. 
Interes preduzeća je da što brže naplaćuje svoja potraživanja  i da što više prolongira rokove 
isplate svojih obaveza a da ne ugrozi funkcionisanje drustva. Drustvo je uspelo da skrati rokove 
naplate sa 165 na 130 dana  pre svega po osnovu povecanja poslovne aktivnosti sa kupcima 
koji su uredno servisirali svoje obaveze prema Drustvu,dok i dalje postoje odredjeni kupci ,a pre 
svega  Eurobau konekt(utuzeno potrazivanje u 2013 godini i ocekujemo dobijanje izvrsne 
presude u 2015 godini) u iznosi od 82.222.130,42 rsd,bez kamate,koji ni u 2014 godini nisu 
izmirili svoje obaveze prema Drustvu.Tokom 2014. godine sve obaveze prema radnicima po 
osnovu  zarada i prema državi po osnovu javnih prihoda su na vreme  izmirene, kao i obaveze 
prema bankama po osnovu kredita i kamata. 
 
 

 

 

u 000 RSD

1

2

3

4

5

6

Gotovina

Tekuća Prethodna

Kratkoročna potraživanja i gotovina 654.594 450.167

3.552

783.547

Kraktoročne obaveze

Opšti racio likvidnosti 3/4

0,963

467.419

467.419

0,027 0,008

784.919 467.419

1,315 1,676

Kratkročne obaveze 

Racio trenutne likvidnosti 5/6

21.299

784.919

0,834

1.032.043

784.919

Kratkoročne obaveze

Rigorozni racio likvidnosti 1/2

Obrtna imovina

godina



 
24 

 

5. OČEKIVANI RAZVOJ DRUŠTVA U NAREDNOM PERIODU, PROMENE U POSLOVNIM 

POLITIKAMA DRUŠTVA, KAO I GLAVNIH RIZIKA I PRETNJI KOJIMA JE POSLOVANJE 

DRUŠTVA IZLOŽENO 

 

Očekivani razvoj Društva u narednom periodu realizovaće se u skladu sa usvojenom politikom 

društva. U planu poslovanja Energomontaze. za 2015.godinu planirani su prihodi od prodaje u 

iznosu od preko 3 000 000 000 RSD,sto bi predstavljalo značajan rast u odnosu na 2014. 

godinu.Planirani rast je baziran,pre svega, na već ugovorenim poslovima koji su početak svoje 

realizacije imali u 2014. Ili se njihova realizacija očekuje u 2015. godini. Tu se pre svega misli 

na poslove u Makedoniji ,Crnoj Gori i na domaćem tržištu. 

Takođe, plan Društva je da poboljša svoju  finansijsku situaciju kako bi osiguralo svoju poziciju 

na tržištu.Paralelno sa tim Društvo vodi aktivnu kadrovsku poitiku sa ciljem podizanja kvaliteta 

svojih usluga na domaćem i ino tržištima. 

Osnovni rizici sa kojima se društvo susreće je nedostatak kvalitetnih i velikih projekata na 

domaćem tržištu što navodi Društvo da nove poslove traži na ino tržištima gde je rizik dobijanja 

posla svakako viši.Pravi izazov za Društvo će biti da u ovoj i u godinama koje slede napravi 

kvalitetnu disperziju rizika novougovorenih poslova   sa aspekta izvedbe istih ,finansiranja 

istih…a sve sa ciljem daljeg napretka i razvoja Društva. 

 

 

6. NAJVAŽNIJI POSLOVNI DOGAĐAJI KOJI SU NASTALI NAKON PROTEKA POSLOVNE 

2014.GODINE 

Od dana bilansiranja do dana objavljivanja izveštaja nije bilo bitnijih poslovnih događaja koji bi 

uticali na verodostojnost finansijskih izveštaja. 

 

 

7. NAJZNAČAJNIJI POSLOVI SA POVEZANIM LICIMA U 2014.GODINI 

Tokom 2014 godine Društvo je imalo nekoliko poslova sa povezanim Društvima u ukupnom 

iznosu od 64.560.440  RSD, od koji su najveći poslovi: 

- Kodar inženjering Beograd u vrednosti 30.346.269 RSD na poslu Mini ipan 

- Energomontaža inžiniring doo Slovenija u vrednosti od 20.459.109 RSD na poslu 

sanacije havarije na dalekovodu 110 kv Vrhnika –Logatec 

- Energomontaža inženjering doel u vrednosti 10.663.255 RSD na poslovima 110 kv 

priključak na TS Petrovec i 400 kv Štip-makedonsko srpska granica. 
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8. AKTIVNOSTI DRUŠTVA NA POLJU STRAŽIVANJA I RAZVOJA 

 

Društvo u delu istraživanja svoje ambicije svodi na blagovremenu primenu rezultata istraživanja 

u svetu, dok se okviri razvojne politike prilagođavaju ciljevima dugoročne poslovne politike. 

 

U tom smislu, najvažnije je da društvo obezbedi poslove sa većim brojem investitora, kako bi 

disperzija rizika bila što viša. 

 

 

9. INFORMACIJE O OTKUPU SOPSTVENIH AKCIJA, ODNOSNO UDELA 

Društvo nije otkupljivalo sopstvene akcije u 2014 godini. 

 

 

10. POSTOJANJE OGRANKA 

 

zemlja ime datum 
osnivanja 

reg.broj adresa zastupnik/drektor 

Crna Gora Energomontaža ad 
Beograd dio stranog 
društva  

12.11.2014 6 -0012524/001 IV Jula 62, 
Podgorica 

Darko Prelević 

BiH Energomontaža ad 
Beograd poslovna 
jedinica u Bijeljini 

23.2.2015 11126758 Nikole Tesle 10 
Bijeljina 

Milenko Babić 

Makedonija AD Energomontaža 
Beograd (Zvezdara) 
podružnica Skopje – 
Kisela voda 

29.12.2014 4058015520925 Miško Mihajlovski 
17 - 1, Skopje – 
Kisela voda 

Martin Spasovski 

Nemačka Energomontaza ad 
Belgrad 
Niederlassung Essen 

29.10.2013 HR B 25308 Im Teelbruch 60-
62, 45219 Essen, 

Krstović Aleksandar 

Irak Energomontaža ad 
predstavništvo 

13.10.2013 4049 Bagdad, Haj el 
Bejda, Mahala 319, 
ul. 24 k.br. 5 

Asil Abas Jabr Josif 

 

Tokom 2014  Društvo je osnovalo ogranke u Crnoj Gori I Makedoniji ,prvenstveno iz razloga 

evidentiranja svih poslovnih transakcija kroz maticu ( Energomontažu Beograd) I ujedno 

objedinjavanje svih referenci na matično društvo,a u kontekstu apliciranja na budućim 

poslovima. 
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11. CILJEVI I POLITIKE VEZANE ZA UPRAVLJANJE FINANSIJSKIM RIZICIMA, ZAJEDNO 

SA POLITIKOM ZAŠTITE SVAKE ZNAČAJNIJE VRSTE PLANIRANE TRANSAKCIJE ZA 

KOJU SE KORISTI ZAŠTITA 

Preduzeće u redovnim poslovnim aktivnostima se susreće i upravlja sledećim finansijskim 

rizicima: 

 

 Valutnim rizikom 

 Tržišnim rizikom  

 Rizikom likvidnosti 

 Kreditnim rizikom 

 Kamatnim rizikom 

 
 
U svom poslovanju Društvo je izloženo finansijskim rizicima od promena kurseva stranih valuta i 

promena kamatnih stopa. 

Izloženost deviznom riziku prvenstveno se ogleda preko potraživanja od kupaca iz inostranstva, 

dugoročnih kredita i obaveza prema dobavljačima koji su denominirani u stranoj valuti. Društvo 

ne koristi posebne finansijske instrumente kao zaštitu od rizika, obzirom da u Republici Srbiji 

takvi instrumenti nisu uobičajeni. Društvo je izloženo riziku od promene kamatnih stopa na 

sredstva i obaveze kod kojih je kamatna stopa varijabilna. Ovaj rizik zavisi od finansijskog tržišta 

te Društvo nema na raspolaganju instrumente kojim bi eliminisalo njegov uticaj.  

Konačna odgovornost za upravljanje rizikom likvidnosti je na rukovodstvu Društva koje je 

uspostavilo odgovarajući sistem upravljanja za potrebe kratkoročnog, srednjoročnog i 

dugoročnog finansiranja Društva kao i upravljanje likvidnošću. Društvo upravlja rizikom 

likvidnosti održavajući odgovarajuće novčane rezerve ,kontinuiranim praćenjem planiranog i 

stvarnog novčanog toka, kao i održavanjem adekvatnog odnosa dospeća finansijskih sredstava 

i obaveza. 

Preduzeće je izloženo kreditnom riziku koji predstavlja rizik da dužnici neće biti u mogućnosti da 

dugovanja prema Društvu izmire u potpunosti i na vreme, što bi imalo za rezultat finansijski 

gubitak za Društvo. Izloženost Društva ovom riziku ograničena je na iznos potraživanja od 

kupaca na dan bilansa. 

Stabilnost ekonomskog okruženja u kome Društvo posluje, u velikoj meri zavisi od mera Vlade u 

privredi i postojanja odgovarajućeg pravnog i zakonodavnog okvira. 

Menadžment društva na osnovu rezultata iz ranijih godina i na osnovu aktuelnih i prognoziranih 

ekonomskih, političkih i drugih događaja, donosi odluke kojima utiče na maksimalno smanjenje 

ovih rizika 
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14. PRILOZI 

Tabela 1.REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-sektor telekomunikacije 
 
Tabela2 REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-sektor dalekovod 
 
Tabela 3 REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-sektor trafostanica 
 
Tabela 4 REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-rekapitulacija 
 

Tabela 5 TROSKOVI  
 

Tabela 6   BILANS USPEHA 
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Naziv posla Vrednost

Ugovoreno u 

2013

Za 

ugovaranje 

u 2014

Za realizaciju 

u 2014.

Realizacija 

2014 %

Projekt 

menadzeri

1 Telekom

1,1 Prva licitacija 20.000.000 0 20.000.000 20.000.000 14.544.299 72,72

Slavenko 

Kuburovic, 

Milos Jocovic

1,2 Druga licitacija 20.000.000 0 20.000.000 20.000.000 22.402.451 112,01

Slavenko 

Kuburovic, 

Milos Jocovic

1,3 Treca licitacija 20.000.000 0 20.000.000 10.000.000 7.307.532 73,08

Slavenko 

Kuburovic, 

Milos Jocovic

1,4 Vec ugovoreni

1.4.1 Sombor Odzaci 22.000.000 22.000.000 0 19.000.000 20.971.579 110,38 Milos Jocovic

1.4.2

Zagubica 

Jasikovo, 24.500.000 24.500.000 0 14.000.000 11.672.869 83,38

Slavenko 

Kuburovic

1.4.3 Ljubovija 4.000.000 4.000.000 0 4.000.000 4.103.594 102,59

Slavenko 

Kuburovic

1.4.4 Dubona Sepsin 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 8.043.094 160,86 Radenko Savic

1.4.5 KIRovi 30.000.000 30.000.000 0 32.000.000 67.000.000 209,38 Milos Jocovic

1.4.6 Cacak Uzice 7.500.000 7.500.000 0 7.500.000 5.731.664 76,42

Slavenko 

Kuburovic

1.4.7 Uzice Prijepolje 15.000.000 15.000.000 0 15.000.000 17.682.069 117,88

Slavenko 

Kuburovic

1.4.8 Cacak Kraljevo 7.000.000 7.000.000 0 7.000.000 9.679.368 138,28

Slavenko 

Kuburovic

1.4.9

Zajecar 

Nikolicevo 12.000.000 12.000.000 0 12.000.000 11.309.599 94,25 Milos Jocovic

1,5 Bazne stanice 20.000.000 6.000.000 20.000.000 26.000.000 21.000.000 80,77 Radenko Savic

Stari ugovori 7.000.000

Slavenko 

Kuburovic

2 Telenor

2,1 Optike 2014 138.000.000 0 138.000.000 69.000.000 87.561.477 126,90 Radenko Savic

2,2 Loznica 5.175.000 5.175.000 0 5.175.000 Igor Lapcevic

2,3 Pirot 35.000.000 35.000.000 0 34.678.800 Igor Lapcevic

2,4 Pirot ADSS/Rubau 25.000.000 25.000.000 0 25.000.000 25.386.371 101,55 Igor Lapcevic

3 miniIPAN 35.000.000 25.000.000 10.000.000 20.000.000 21.001.084 105,01 Radenko Savic

4 Slovenija GSM-R 547.515.000 547.515.000 0 241.000.000 77.296.182 32,07

Vladan 

Jankovic

5 Zeleznice Srbije 200.000.000 0 200.000.000 Radenko Savic

6 Informatika NS 10.000.000 1.000.000 10.000.000 1.000.000 3.850.000 385,00 Radenko Savic

ukupno 1.202.690.000 771.690.000 438.000.000 587.353.800 443.543.232 75,52

Tabela 1.REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-sektor telekomunikacije

TELEKOMUNIKACIJE
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Naziv posla Vrednost

Ugovoreno u 

2013

Za ugovaranje 

u 2014

Za realizaciju u 

2014.

Realizacija 

2014 %

Projekt 

menadzeri

1 Srbija-EMS

1,1 Mosna 160.000.000 160.000.000 0 172.075.000 150.285.719 87,34

Branko 

Dimitrijevic
Mosna seca 

rastinja 4.400.000

Branko 

Dimitrijevic

1,2 OPGW 2011 11.500.000 11.500.000 14.546.580 14.539.332 99,95

Petronije 

Milovanovic

1.2.

1 OPGW novi 23.000.000 0 23.000.000 18.400.000

Petronije 

Milovanovic

1,2 Kabl Dunav 62.675.000 62.675.000 0 62.675.000

Branko 

Dimitrijevic

1,3

Sava, Dedina, 

prezicenje x2, bez 

rumunskog pravca 91.616.667 0 91.616.667 0

Petronije 

Milovanovic

1,4

Konstrukcija 

Beograd 20 115.000.000 0 115.000.000 0

Petronije 

Milovanovic

1,5 Havarije preko zime 11.500.000 0 11.500.000 4.265.000 59.000.000 1.383,35

Branko 

Dimitrijevic

1,6 AKZ 60.000.000 0 60.000.000 60.000.000 45.000.000 75,00 Sasa Djokic

2 Crna Gora-CGES

2,1 Niksic Bileca 60.000.000 60.000.000 0 59.146.341 33.520.343 56,67

Petronije 

Milovanovic

2,2 Lastva Cevo 0 0 0 0

Petronije 

Milovanovic

2,3 Cevo Pljevlja 1.725.000.000 0 1.725.000.000 0

Petronije 

Milovanovic

2,4 Krnovo 471.500.000 15.525.000 455.975.000 182.100.000 4.936.189 2,71

Petronije 

Milovanovic

3 Makedonija-Mepso

3,1 Bitola 3 - Bitola 4 54.855.000 54.855.000 0 54.855.000 66.130.000 120,55 Goran Mitic

3,2

110 kV Skopje 

Tetovo 203.628.039 203.628.039 0 203.628.039 6.074.694 2,98 Goran Mitic

3,3

400 kV Shtip 

granica 290.855.240 290.855.240 0 290.855.240 59.917.130 20,60

Dubravka 

Damjanovic

4. Slovenija 34.000.000

Petronije 

Milovanovic

ukupno 3.341.129.946 859.038.279 2.482.091.667 1.122.546.200 477.803.407 42,56

Tabela2 REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-sektor dalekovod

DALEKOVOD



 
32 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naziv posla Vrednost

Ugovoreno u 

2013

Za 

ugovaranje u 

2014

Za realizaciju 

u 2014.

Realizacija 

2014 %

Projekt 

menadzeri

1 EDB

1,1 Investicije 70.000.000 0 70.000.000 35.000.000 40.696.800 116,28 Bojan Petkovic

1,2 Odrzavanje 30.000.000 0 30.000.000 15.000.000 7.473.572 49,82 Bojan Petkovic

1,3 Na tenderu 0 0 Bojan Petkovic

2 Elektrovojvodina 100.000.000 0 100.000.000 0

Nikola 

Jovicevic

Mitrovica 24.000.000 0 24.000.000 24.667.910 102,78

Nikola 

Jovicevic

Subotica 9.000.000 0 7.900.000 8.089.929 102,40 Igor Lapcevic

3 Kolubara 300.000.000 0 300.000.000 300.000.000 13.892.000 4,63 Bojan Petkovic

4 Ratko Mitrovic 40.000.000 40.000.000 0 40.000.000 29.505.000 73,76 Bojan Petkovic

5 NIS 27.000.000 12.000.000 15.000.000 27.000.000 19.042.293 70,53 Igor Lapcevic

6

Putevi Srbije 

odrzavanje 40.000.000 n/a n/a 37.700.000 28.442.154 75,44 Igor Lapcevic

7 Terna 40.000.000 40.000.000 0 20.000.000 43.567.577 217,84 Sasa Djokic

8

Ministarstvo 

Obrez/Trstenik 25.000.000 0 25.000.000 12.500.000 Bojan Petkovic

9

35 kV vodovi (Azvi, 

Jugoistok) 25.000.000 0 25.000.000 12.500.000 5.500.000 44,00 Sasa Djokic

9,1 Kalna Mezdreja 8.500.000 8.500.000 0 8.500.000 8.151.147 95,90 Sasa Djokic

9,2

Stara Planina 

Krsman 12.000.000 12.000.000 0 0

Petronije 

Milovanovic

9,3 Doljevac 95.802.946

Nikola 

Jovicevic

10 Niksic Klicevo 218.500.000 0 218.500.000 0

Petronije 

Milovanovic

11 Henkel 12.000.000 Bojan Petkovic

12 PMC 7.000.000 Bojan Petkovic

13 Srbijagas 3.300.000 Bojan Petkovic

ukupno 936.000.000 145.500.000 783.500.000 540.100.000 347.131.328 64,27

Tabela 3 REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-sektor trafostanica

TRAFO STANICA
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Naziv posla Vrednost

Ugovoreno u 

2013

Za ugovaranje 

u 2014 Ugovoreno %

Za realizaciju u 

2014. Realizacija 2014 %

1 TRAFO STANICA 936.000.000 145.500.000 783.500.000 1.158.277.909 147,83 540.100.000 347.131.328 64,27

2 TELEKOMUNIKACIJE 1.202.690.000 771.690.000 438.000.000 467.512.498 106,74 587.353.800 443.543.232 75,52

3 DALEKOVOD 3.341.129.946 859.038.279 2.482.091.667 2.184.045.496 87,99 1.122.546.200 477.803.407 42,56

4

OSTALO(najam radnika-Kodar 

,Kanada I kom kontejneri) 36.900.000

UKUPNO 5.479.819.946 1.776.228.279 3.703.591.667 3.852.727.881 104,03 2.250.000.000 1.305.377.967 58,02

Tabela 4 REALIZACIJA PLANA  PRODAJE ZA 2014. GODINU-rekapitulacija
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Tabela 5 TROSKOVI  

      

Br. K-ta Naziv 2013 Plan  2014 
Realizacija 

2014 % 

501000       Nab. vr. prod. materijala 339.617   27.656.436   

501100       Nab. vr. prod. robe 1.284.236   32.602   

501120       Nab. vr. prod. robe - MZPL 360.332   0   

501300 Nab. vr. prod. robe - ino. 0   1.826.284   

501400 Nab. vr. prod. robe - sop.pot. 1.555.138       

501500       Nab. vr. prod robe za tranzit 10.236.100   11.787.047   

501520 Nab. vr. prod robe za tr.MZPL 0   428.205   

501999     Nabavna vr. prodate robe-TOT 13.775.423   41.730.574   

509999   Nabavna vr. prodate robe-TOT 13.775.423 0 41.730.574 #DIV/0! 

511000       Osnovni mater. za proiz. 210.102.812 973.148.504 333.437.100   

511100 Pom. mater. za proiz. 0   3.663   

511020       Trošak materijala MZPL 1.948.329   951.449   

511200       Pom. mater. ostalo 825.210   2.407.579   

511999     Troškovi mater. za izradu-TOT 212.876.351 973.148.504 336.799.791   

512000       Utrošeni mat. za održ. OS 526.041 600.000 208.083   

512010       Ostali mat.za održavanje 112.803 150.000 229.512   

512200       Sredstva za higijenu 368.704 450.000 359.426   

512300       Kancelarijski materijal 2.282.638 2.500.000 2.022.625   

512500 Utrošak auto guma 0   57.289   

512600       Utrošak HTZ opreme 1.135.946 2.000.000 2.266.397   

512700       Utrošak ostalog rež.materijala 171.914 200.000 4.424   

512999     Troškovi ostalog mater.-TOT 4.598.046 5.900.000 5.147.757   

513000       Utoršeni naftni derivati 46.207   0   

513100       Utrošeno gorivo i benzin 730.387 1.500.000 1.391.081   

513110       Utrošeno gor i benzin - putnič 6.202.635 9.000.000 9.462.864   

513120       Utrošeno gor i benzin - teretn 27.438.998 60.000.000 34.915.051   

513200       Utrošena el. energija 3.096.943 3.500.000 2.286.598   

513300 Utrošeni gas 0   10.095   

513999     Troškovi goriva i energije-TOT 37.515.169 74.000.000 48.065.689   

514000       Utrošak auto delova 6.348.134 1.000.000 3.801.618   

514010       Utrošak auto delova - Kodar 640.917   0   

514999 Utrošeni rez.delovi-Total 6.989.051 1.000.000 3.801.618   

519999   Troškovi materijala-TOT 261.978.617 1.054.048.504 393.814.855 37,36 

520000       Troškovi zarada i nak. bruto 212.558.476 192.000.000 169.810.105   

520999     Troš. zarada i nak. bruto-TOT 212.558.476 192.000.000 169.810.105   
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521000       Troš. por. i dop. - poslodavac 38.044.195 34.500.000 28.791.803   

521100       Troškovi benef.radnog staža 1.174.554 1.500.000 671.002   

521999     Troš. por. i dop. - posl.-TOT 39.218.749 36.000.000 29.462.805   

522000       Troš. nak. po ugovoru o delu 142.079   595.535   

522999     Troš. nak. po ugov. o delu-TOT 142.079 0 595.535   

524000       Troš. nak. priv. i pov. posl. 129.741   0   

524100       Tr.nak.priv.i pov.posl.zadruge 1.909.870 2.500.000 1.001.037   

524999     Troš. nak. pr. i po. posl.-TOT 2.039.611 2.500.000 1.001.037   

525000       Troš. nak. fizičkim licima 128.825 200.000 70.419   

525800       Tr.nakn.fizičkim licima-štete 1.032.941 1.500.000 0   

525900       Tr.naknada fiz.licima-zakup 3.404.863 4.000.000 5.123.986   

525999     Troš. nak. fizičkim licima-TOT 4.566.629 5.700.000 5.194.405   

529000       Dnevnice u zemlji 38.316.907 60.000.000 65.997.534   

529010       Noćenje na sl. putu u zemlji 2.703.718 3.000.000 8.533.650   

529020       Prevoz na sl. putu u zemlji 1.256.748 300.000 318.535   

529040 Ostali troš. na sl. putu u ze. 0   7.245   

529100       Dnevnice u inostransvu 7.855.973 70.000.000 16.182.946   

529110       Noćenje i ishrana na sl. putu u ino. 1.552.400 75.000.000 9.855.547   

529120       Ostali tr. na sl.putuu inostr. 30.981   57.510   

529140       Tr. prevoza na sl. putu u ino. 1.807.886 3.000.000 2.970.860   

529300 Nanade za kor. sopst. vozila 0   8.456.207   

529400 Otpremnina 0   980   

529410       Otpremnine-prest.potr.za radom 20.373.021   7.014.574   

529600       Nakn. za prevoz u javnom saob. 11.385.283 10.000.000 9.976.375   

529700       Stipendije 516.000 500.000 486.000   

529800       Solidarna pomoć zaposlenima 30.000   102.430   

529910       Pomoć u slučaju smrti zaposl. 181.273   0   

529998     Ost. lični rashodi i nak.-TOT 86.010.189 221.800.000 129.960.393   

529999   Tr. zarada i naknada zar.-TOT 344.535.733 458.000.000 336.024.279 73,37 

530000       Zanatske i dr.proizvodne usl. 28.258.529   48.933.120   

530120       Troškovi cinkovanja proizvoda 5.691.346   7.602.584   

530130       Troškovi geodetskih usluga 5.969.305   7.591.591   

530140       Troškovi kooperanata 114.633.315 496.505.918 213.668.269   

530150       Tr.isp.,atesta i projek.za gr. 7.163.537   5.444.051   

530999     Troškovi proizv. usluga-TOT 161.716.032 496.505.918 283.239.615   

531000       Tr.transportnih usluga 983.093 1.000.000 2.229.437   

531500       Troškovi telefona i interneta 4.482.510 6.000.000 5.959.651   

531700       Poštanske usluge 606.668 800.000 1.099.346   

531900       Troškovi taksi prevoza 118.815 150.000 151.319   

531999     Troš. transportnih usluga-TOT 6.191.086 7.950.000 9.439.753   

532000       Troskovi održavanje OS 2.239.554 3.000.000 6.280.408   
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532100       Troskovi održavanje vozila 5.494.262 5.500.000 17.621.558   

532200       Troskovi održ. vozila - Kodar 32.830   0   

532300       Troškovi održavanja računara 35.643   24.275   

532999     Troškovi usluga održavanja-TOT 7.802.288 8.500.000 23.926.242   

533000       Zakup poslovnog prostora 185.158   0   

533100       Zakup magacinskog prostora 1.120.744 1.500.000 1.229.210   

533200       Zakup opreme 816.494 1.000.000 579.830   

533999     Troškovi zakupnina-TOT 2.122.395 2.500.000 1.809.041   

534000       Troškovi sajmova 400   0   

534999     Troškovi sajmova-TOT 400   0   

535000       Troškovi reklame 1.572.720 2.000.000 32.000   

535999     Troškovi reklame-TOT 1.572.720 2.000.000 32.000   

539000       Utrošak vode 238.469 250.000 111.721   

539100       Komunalne usluge 838.548 1.000.000 3.502.743   

539200       Troškovi za usl. zašt. na radu 1.216.595 1.500.000 3.167.246   

539300       Troškovi učešća na tenderima 253.746 350.000 113.502   

539400       Troškovi auto puta 1.356.797 2.000.000 1.547.494   

539500       Tr.smeštaja i ishrane radnika 13.341.019 0 5.753.504   

539600       Špediterske usluge 837.715 1.000.000 4.324.471   

539700       Troškovi izdavanja saglasnosti 229.853 300.000 9.062.728   

539800       Troškovi obezbeđenja imovine 1.946.703 2.000.000 2.298.492   

539900       Troškovi parkiranja automobila 55.445   38.397   

539998     Troškovi ostalih usluga-TOT 20.314.889 8.400.000 29.920.298   

539999   Tr. proizvodnih usluga-TOT 199.719.811 525.855.918 348.366.949 66,25 

540000       Troškovi amortizacije 16.041.425   12.188.600   

540010 Troškovi amortiz. inv.ran.godi 6.176.089   11.306.118   

540040       Troškovi amortiz voz.i mašina 24.203.689   15.726.637   

540999     Troškovi amortizacije-TOT 46.421.203 42.000.000 39.221.354   

549999   Tr amortizacije i rezer.-TOT 46.421.203 42.000.000 39.221.354 93,38 

550000       Troškovi revizije 279.392 400.000 578.242   

550100       Troškovi advokatskih usluga 2.760.268 3.000.000 3.289.644   

550200       Troškovi konsalting usluga 6.341.852 2.000.000 18.871.000   

550300       Troškovi zdravstvenih usluga 658.428 700.000 647.838   

550400       Troškovi održavanja IS 1.632.692 5.500.000 1.057.792   

550500       Troškovi struč. obraz. zapos. 3.212.512 4.000.000 1.489.429   

550510       Troškovi stručne literature 120.547 150.000 147.400   

550600       Troškovi seminara i simpoz. 893.959 1.000.000 131.317   

550700       Prevodilačke usluge 537.678 600.000 4.328.136   

550800       Usluge čišćenja prostorija 80.960   1.548   

550900       Ostali neproizvodni troškovi 953.014 1.000.000 522.068   

550999     Troškovi neproizvodnih us.-TOT 17.471.302 18.350.000 31.064.413   
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551000       Reprez. u sopsvenom prostoru 562.256 600.000 603.573   

551200       Troškovi ugostiteljskih usluga 2.228.077 3.000.000 3.273.795   

551300       Reprezentacija - pokloni 358.210 500.000 825.002   

551900       Reprezentacija ostalo 802.365 1.000.000 60.416   

551999     Troškovi reprezentacije-TOT 3.950.908 5.100.000 4.762.787   

552000       Osiguranje vozila 1.929.616 4.000.000 2.293.665   

552100       Premije kasko osiguranja 757.639 2.000.000 1.639.690   

552200       Osiguranje opreme 1.133.435 1.000.000 114.277   

552300       Osiguranje zaposlenih 96.438 70.000 552.997   

552400       Osiguranje opreme - ostalo 418.264 400.000 5.725.675   

552999     Troškovi premija osig.-TOT 4.335.392 7.470.000 10.326.304   

553000       Platni promet u zemlji 1.556.989 3.000.000 2.911.246   

553100       Platni promet sa inostranstvom 98.422 200.000 161.907   

553200       Provizije za garanc. i akred. 8.431.485 22.000.000 14.600.610   

553210       Troškovi garan. za kredite 87.173   0   

553300       Provizije za uzimanje kredita 1.226.490 500.000 886.770   

553400       Troškovi bankarskih usluga 839.737 1.000.000 1.187.277   

553500       Tr.bank.usl.-prinudna naplata 74.430   75.934   

553600 Troškovi lizing kuća 0   1.379.193   

553999     Troškovi platnog prometa-TOT 12.314.726 26.700.000 21.202.938   

554000       Privredna komora Beograda 416.703   0   

554100       Privredna komora Srbije 310.480   0   

554300       Članarine poslovnim udruž. 762.683 400.000 1.282.333   

554999     Troškovi članarina-TOT 1.489.865 400.000 1.282.333   

555000       Porez na imovinu-Beograd 1.164.631 1.300.000 1.764.067   

555010       Porez na imovinu-Prijepolje 173.713 150.000 782.034   

555100       Naknada za građ. zemlj.-Bgd 101.456 120.000 9.529   

555210       Nakn.za građ.zemlj.-Prijepolje 94.247 100.000 17.830   

555500       Porez na upotrebu oružja 16.350   16.600   

555510       Tr.por.-učešće osoba sa inv. 879.041 1.000.000 923.936   

555700       Komunalna taksa na firmu 228.491 250.000 141.834   

555800       Ostali porezi 89.473   9.501   

555999     Troškovi poreza-TOT 2.747.402 2.920.000 3.665.330   

559000       Ostali nematerijalni troškovi 2.680.775 2.500.000 5.368.602   

559001 Ostali nemat. troškovi trans. 0   410.509   

559010       Tr.oglasa u štampi i dr.med. 197.080   102.855   

559100       Takse-administrativne i ostale 1.283.698 2.000.000 1.182.876   

559110 Takse vezane za projekat 0   4.138.013   

559200       Ostale takse - sudske 1.250.115 200.000 1.202.660   

559300       Tr.pretplate na časopise i pub 95.947 1.000.000 59.790   

559500       Takse-registracija vozila 556.429 1.000.000 608.769   
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559998     Ostali nematerijalni tr.-TOT 6.064.042 6.700.000 13.074.073   

559999   Nematerijalni troškovi-TOT 48.373.636 67.640.000 85.378.178 126,22 

560000 Rash.po osn.kamata sa MZPL 0   145.714   

560999 Finan.rash.iz odn. sa MZPL-TOT     145.714   

562000       Kamate na kratkoročne kredite 1.587.280 5.000.000 9.347.103   

562100       Kamate na dugoročne kredite 15.249.965 20.000.000 12.413.147   

562200       Kamate po osnovu over drafta 3.215.652 3.000.000 4.735.123   

562500       Rashodi kamata po fin.lizingu 255.581 6.000.000 2.623.342   

562600       Zatezne kam.po osn.duž.pov.od. 566.986   772.981   

562700       Kamate za nebl.plaćene jav.pr. 9.502   28.771   

562999     Rashodi od kamata-TOT 20.884.967 34.000.000 29.920.467   

563000       Negativne kursne razlike 4.767.325 5.000.000 7.409.333   

563100       Neg. kursne razl. - nerealiz. -56.671   15.940.726   

563999     Negativne kursne razlike-TOT 4.710.654 5.000.000 23.350.058   

564000     Rashodi po osn.ef.val.kl-ostal 908.214 1.000.000 4.186.235   

564010 Rashodi po osn.ef.val.kl-dobav 0   51.640   

564100     Rashodi po osn.ef.val.kl.-kred 5.781.699 6.000.000 18.901.575   

564999 Rashodi po osn.val.kl.-TOT 6.689.913 7.000.000 18.901.575   

569999   Finansijski rashodi-TOT 32.285.534 46.000.000 76.555.689 166,43 

570000       Gubici po osnovu prod. opreme 1.138.150   2.303.879   

570999     Gubici po osnovu prod. op.-TOT 1.138.150   2.303.879   

574000       Manjkovi 1.313.988   787.223   

574999     Manjakovi-TOT 1.313.988   787.223   

579300       Troškovi sporova 427.213   706.024   

579400       Kazne za privradene prestupe 423.740   176.686   

579410       Ugovorene kazne i penali 1.445   0   

579500       Naknada šteta trećim licima 2.426.924   2.673.806   

579510       Naknade štete dr.prav. licima 235.083   278.939   

579600 Rashodi iz ranijih godina 0   71.679   

579700       Izdaci za hum. kul. nauč. nam. 1.532.000 2.000.000 1.196.000   

579800       Trošak zaokruživanja 5   1.295   

579900       Ostali vanredni rashodi 74.093   404.363   

579998     Ostali nepomenuti rashodi-TOT 5.120.503 2.000.000 5.508.793   

579999   Ostali rashodi-TOT 7.572.642 2.000.000 8.599.895 429,99 

585000 Obezvređivanje potraživanja 801.446   6.188.918   

585000 Obezvređivanje potraživanja 801.446   6.188.918 #DIV/0! 

591010       Rashodi iz ranijih godina 261.539   70.588   

591999     Vanredni rashodi-TOT 261.539 0 70.588 #DIV/0! 

            

  TOTAL 955.725.585 2.195.544.422 1.335.951.280 60,85 



 
39 

 

 

 

Tabela 6   BILANS USPEHA 

   

   

  2014 2013 

PRIHODI IZ REDOVNOG POSLOVANJA     

A POSLOVNI PRIHODI 1.376.953.422,17 842.546.752,86 

I PRIHODI OD PRODAJE ROBE 42.147.240,77 11.599.950,25 

Prihodi od prodaje robe mat. i zav. pravnim licima na domaćem tržištu   380.057,07 

Prihodi od prodaje robe mat. i zav. pravnim licima na ino tržištu 428.205,23   

Prihodi od prodaje robe ost. povezanim pravnim licima na domaćem 
tržištu     

Prihodi od prodaje robe ost. povezanim pravnim licima na ino tržištu     

Prihodi od prodaje robe na domaćem tržištu 39.808.734,21 11.219.893,18 

Prihodi od prodaje robe na inostranom tržištu 1.910.301,33   

II PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I USLUGA 1.322.601.881,02 830.467.638,06 

Prihodi od prodaje g.proiz i usluga mat. i zav. pr. licima na domaćem 
tržištu 25.886.463,13 38.877.213,75 

Prihodi od prodaje g.proiz i usluga mat. i zav. pr. licima na ino tržištu 19.975.820,27 2.091.396,59 

Prihodi od prodaje g.proiz i usluga ost. pov. pr. licima na domaćem 
tržištu 544.342,17   

Prihodi od prodaje g.proiz i usluga ost. pov. pr. licima na ino tržištu     

Prihodi od prodaje g.proiz i usluga na domaćem tržižtu 987.205.325,54 733.047.701,99 

Prihodi od prodaje g.proiz i usluga na ino tržištu 288.989.929,91 56.451.325,73 

III Prihodi od premija, subvencija, donacija, dotacija i sl.     

IV Drugi poslovni prihodi 12.204.300,38 479.164,55 

RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANJA     

B POSLOVNI RASHODI 1.324.703.557,43 815.419.178,06 

Nabavna vrednost prodate robe 41.730.573,85 13.775.423,14 

Prihodi od aktiviranja učinaka i robe   -1.555.138,10 

Povećanje vrednosti zaliha nedov. i gotovih proiz. i nedov. usluga   -97.830.107,92 

Smanjenje vrednosti zaliha nedov. i gotovih proiz. i nedov. usluga 80.167.367,23   

Troškovi materijala 345.749.166,16 224.463.448,13 

Troškovi goriva i energije 48.065.688,92 37.515.169,32 

Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični troškovi 336.024.280,24 344.535.733,16 

Troškovi proizvodnih usluga 348.366.949,07 199.719.810,70 

Troškovi amortizacije 39.221.353,90 46.421.203,19 



 
40 

 

Troškovi dugoročnih rezervisanja     

Nematerijalni troškovi 85.378.178,06 48.373.636,44 

V POSLOVNI DOBITAK 52.249.864,74 27.127.574,80 

G POSLOVNI GUBITAK     

D FINANSIJSKI PRIHODI 10.178.851,92 4.425.040,66 

FINANSIJSKI PRIHODI OD POVEZANIH LICA 319.026,31 747.147,17 

Finan. prihodi od matičnih i zavsnih pravnih lica 319.026,31 217.671 

Finan. prihodi od ostalih povezanih pravnih lica     

Prihodi od učešća u dobitku zav. pravnih lica i zajed. aranžmana     

Ostali finansijski prihodi   529.476,17 

II PRIHODI OD KAMATA (od trećih lica) 47.927,97 292.146,05 

III Pozitivne kursne razlike i poz. efekti valutne klauzule (prema trećim 
licima) 9.811.897,64 3.385.747,44 

Đ FINANSIJSKI RASHODI 76.555.689,27 32.285.534,04 

I FINAN. RASHODI IZ ODNOSA SA POV. PRAVNIM LICIMA 145.714,01   

Finansijski rashodi iz odnosa sa matičnim i zavisnim pravnim licima 145.714,01   

Finansijski rashodi iz odnosa sa ost. povez. pravnim licima     

Rashodi od učešća u gubitku zav. pravnih lica i zajed. poduhvata     

Ostali finansijski rashodi     

II RASHODI KAMATA (PREMA TREĆIM LICIMA) 29.920.467,17 20.884.966,94 

III Negativne kursne razlike i neg. efekti valutne klauzule (prema 
trećim licima) 46.489.508,09 11.400.567,10 

E DOBITAK IZ FINANSIRANJA -66.376.837,35 -27.860.493,38 

Ž GUBITAK IZ FINANSIRANJA     

Z PRIHODI OD USKLAĐIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINE     

I RASHODI OD USKLAĐIVANJA VREDNOSTI OSTALE IMOVINE 6.188.918,40 801.446,19 

J OSTALI PRIHODI 35.279.871,96 15.067.051,29 

K OSTALI RASHODI 8.599.894,54 7.572.642,04 

L DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA 6.364.086,41 5.960.044,48 

LJ GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA     

M NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA 102.259,79 -260.918,42 

N NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA     

NJ DOBITAK PRE OPOREZIVANJA  6.466.346,20 5.699.126,06 

O GUBITAK PRE OPOREZIVANJA     

P POREZ NA DOBITAK     

I Poreski rashod perioda     

II Odloženi poreski rashod perioda     

III Odloženi poreski prihod perioda     

R ISPLAĆENA LIČNA PRIMANJA POSLODAVCA     

S NETO DOBITAK 6.466.346,20 5.699.126,06 

 








